
    INFORMAČNÍ SERVIS 

 

                       vydává Obecní úřad Mikulovice 

 

     DUBEN 2005 

-------------------------- 
 

Zastupitelstvo obce Mikulovice 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 15. zasedání  zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 19.4.2005 

 

v 15. 30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích  

 

 

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv 

 

I. Schválilo usnesením č. 55/15 

 

1) Program 15. zasedání zastupitelstva obce 

 

2) Hlasování ke každému bodu zvlášť 

 

3) Návrhovou komisi ve složení: 

p. Procházka Petr 

p. Soukup Vladimír 

p. Kociánová Věra 

 

4) Ověřovatele zápisu: 

p. Ondruška Zdeněk 

p. Hinšt Milan 

 

5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání 

 

6) Dodatek ke zřizovací listině Základní školy Mikulovice, okres Jeseník ze dne 16.12.2003 v tomto znění: 

s platností od 1.3.2005 

Článek II. Vymezení hlavního předmětu činnosti se doplňuje následovně: 

 

Za druhý odstavec, který zní: ,,Součástí příspěvkové organizace jsou školní jídelna a školní družina. 

Školní jídelna zabezpečuje stravování dětí a žáků Základní školy Mikulovice, Mateřské školy 

Mikulovice a Mateřské školy Široký Brod.“ Se doplňuje věta ,, Poskytuje závodní stravování vlastním 

zaměstnancům.“ 

 

 

7) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy Mikulovice, okres Jeseník ze dne 16.12.2003 v tomto 

znění: s platností od 1.3.2005 

Článek II. Vymezení hlavního předmětu činnosti se doplňuje následovně: 

 

 Za poslední větu se doplňuje věta: ,,Příspěvková organizace zajišťuje závodní stravování pro své 

zaměstnance.“ 

 



 

 

 

8) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy Široký Brod, okres Jeseník ze dne 16.12.2003 v tomto 

znění: s platností od 1.3.2005 

Článek II. Vymezení hlavního předmětu činnosti se doplňuje následovně: 

 

Za poslední větu se doplňuje věta: ,,Příspěvková organizace zajišťuje závodní stravování pro své 

zaměstnance.“ 

 

9) Seznam žadatelů o půjčku z FRB na opravu domu, bytu nebo na připojení na vodovod a kanalizaci: 

1. Pavlíček Miroslav, Hlavní 260, Mikulovice   40.000,- Kč 

2. Schlosarová Renáta, Sokolská 572, Mikulovice   40.000,- Kč 

3. Halodová Gabriela, Sokolská 558, Mikulovice   50.000,- Kč 

4. Šuráňová Marie, Nábřežní 266, Mikulovice    50.000,-- Kč 

Po doplnění: 

5. Závada Tomáš, Sokolská 558, Mikulovice   50.000,- Kč 

6. Cihlářová Margit, Na Bukovci 99, Mikulovice   20.000,- Kč 

      

10)  Odprodej pozemků p.č. 

866/1 zahrada o výměře 580 m2, k. ú. Široký Brod 

886/4 zahrada o výměře 28 m2, k.ú. Široký Brod  

874 trvalý travní porost o výměře 737 m2, k.ú. Široký Brod  

871/1 trvalý travní porost o výměře 480 m2, k.ú. Široký Brod  

874/1 zahrada o výměře 721 m2, k.´. Široký Brod  

875/1 trvalý travní porost o výměře 3162 m2, k.ú. Široký Brod  

805/1 zahrada o výměře 112 m2, k.ú. Široký Brod  

st. 77 zbořeniště o výměře 167 m2, k.ú. Široký Brod  

st. 71 zbořeniště o výměře 165 m2, k.ú. Široký Brod  

875/3 lesní pozemek o výměře 785 m2, k.ú. Široký Brod  

878/1 trvalý travní porost o výměře 2035 m2, k.ú. Široký Brod  

878/4 lesní pozemek o výměře 96 m2, k.ú. Široký Brod  

878/3 lesní pozemek o výměře 12 m2, k.ú. Široký Brod  

st. 83 zbořeniště o výměře 169 m2, k.ú. Široký Brod  

878/2 zahrada o výměře 1853 m2, k.ú. Široký Brod  

878/5 lesní pozemek o výměře 48 m2, k.ú. Široký Brod  

st. 143/2 zbořeniště 12 m2, k.ú. Široký Brod  

st. 143/3 zbořeniště o výměře 6 m2, k.ú. Široký Brod  

st. 143/1 zbořeniště o výměře 155 m2, k.ú. Široký Brod  

866/1 zahrada o výměře 580 m2, k.ú. Široký Brod  

1528 část ost. plocha, k.ú. Široký Brod  

z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Ing. Abdulla-Kadera Al-Wahaishiho CSc., za cenu 43.525,- Kč, 

která bude uhrazena následujícím způsobem: 

1/3 kupní ceny bude zaplacena při podpisu kupní smlouvy a zbývající část bude uhrazena formou 20-ti ročních 

splátek 

 

 

11)  Zaplacení závazku obce vůči organizaci IDOK, s. r. o. ve výši 1/3 požadované ceny 28.000,-- Kč + 5% 

DPH, to je 9.800,-- Kč 



   

 

 

 

 

 

II. Vzalo na vědomí usnesením č. 56/15: 

 

1) Zapisovatelku Martinu Lukešovou 

2) Vyúčtování hospodaření obce Mikulovice k 31.3.2005 

3) Rozbory hospodaření Základní školy Mikulovice, Mateřské školy Mikulovice a Mateřské školy Široký 

Brod za rok 2004 

4) Informaci o činnosti a hospodaření DPS v roce 2004 

5) Informaci o stavu požární ochrany a činnosti JSDH v obci v roce 2004 

6) Stanovisko k zápisu ze schůze KV ZO Mikulovice ze dne 30.3.2005 

 

 

III. Zavazuje se usnesením č. 57/15: 

 

1) K soustavné a trvalé podpoře rodiny jako jedné z nejvyšších lidských hodnot s tím, že si uvědomuje 

celkovou nepříznivou situaci rodin v naší společnosti. Váží si všech rodičů, kteří přijímají děti a snaží 

se je řádně vychovávat a vést k občanské zodpovědnosti. 

2) Vytvářet v obci takové podmínky, aby se v ní rodinám žilo co nejlépe a brát na rodiny s dětmi 

zvláštní zřetel např. při stanovování různých poplatků, při tvorbě politiky bydlení apod. 

3) Podporovat v obci takové organizace, jejichž činnost bude přispívat k upevňování vztahů mezi 

rodiči navzájem a mezi rodiči a dětmi. 

 

 

IV. Ukládá usnesením č. 58/15: 

1) Provést písemné vyhodnocení zimní údržby v zimě 2004 – 2005 a připravit návrh na organizační 

zajištění zimní údržby v zimě 2005 – 2006. 

Odpovědná osoba: Ivan Dost 

Termín: příští zasedání zastupitelstva obce 

2) Projednat se SÚS instalaci zpomalovacích retardérů na komunikaci před ZŠ Mikulovice. 

Odpovědná osoba: Ivan Dost 

Termín: příští zasedání zastupitelstva obce 

3) Vyžádat u SÚS snížení rychlosti na komunikaci II/457 v úseku Nádražní ulice od železničního 

přejezdu po křižovatku u restaurace Pohoda na 40 km/hod. 

Odpovědná osoba: František Kadaňka 

Termín do 30.4.2005 

 

 

 

František Kadaňka     Ivan Dost 

Místostarosta      starosta 

 

 

 

 
POZORNĚNÍ : 



Složenky na úhradu daně z nemovitosti budou k dispozici na obecním úřadě nejdříve po 10. květnu 
2005. Daň je splatná do konce května. 
Daň z nemovitosti je také možno zaplatit v hotovosti v pokladně Finančního úřadu  v Jeseníku. 
 

 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

 

V sobotu 21.5.2005 proběhne očkování psů . K očkování vezměte sebou náhubek pro psa, očkovací průkaz 

a 80,- Kč / 1 pes. 

 

   8.00 –   9.00 Široký Brod pošta 

  9.00 – 10.00 Mikulovice - OKÁL 

10.00 – 11.00 Mikulovice - obecní úřad 

11.00 – 12.00 Mikulovice  - V zátiší 

13.00 -  13.30 Kolnovice 

 

 

 

 

Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 

Dne 10.2.2005 schválila Rada Olomouckého kraje pravidla pro čerpání finančních příspěvků do výše Kč 

20.000,- poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2005. Těmito pravidly se upravuje postup a 

podmínky pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje občanským sdružením, 

humanitárním organizacím a jiným právnickým a fyzickým osobám, které provozují veřejně prospěšnou činnost 

na území Olomouckého kraje v následujících oblastech: 

 vzdělávání a věda 

 mládež 

 kultura 

 sport a tělovýchova 

 prevence kriminality, sociální patologie a primární prevence drogových závislostí 

 zdravotnictví 

 sociální služby a humanitární pomoc 

 turistický ruch 

 životní prostředí 

 

Finanční příspěvky se poskytují na základě žádosti do konce roku 2005, místem podání je podatelna Krajského 

úřadu Olomouckého kraje. Více informací naleznete na stránkách Olomouckého kraje (http://www.kr-

olomoucky.cz ) v sekci „Granty a dotace“, odkaz „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2005“. 

Zpracoval:  František Chovanec 

odbor regionálního rozvoje 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE  
 

Jako každý rok, tak i letos proběhla na naší základní škole soutěž v recitaci pro 1. - 5. třídu, která se uskutečnila 

dne 9. března. I přes chřipková onemocnění byla účast mladých a nadějných recitátorů velmi početná. Svoji 

báseň zarecitovalo celkem 53 žáků. Nutno podotknout, že porota ve složení – p.uč. Kvapilová, Wormová, 

Guziuorová, Janíčková, Brejzová, Nezvalová a Látalová  to neměla vůbec jednoduché v rozhodování o vítězích. 

Nakonec vše dopadlo takto: 

V kategorii 1. tříd byli oceněni tito žáci –  Daniela Pírková 

 Natálie Kissová 

 Jaroslav Plašil 

 

V kategorii 2.-3. tříd bylo umístění následující: 

 1. místo – Renáta Palupčíková 

 2. místo – Eva Hromádková 

 3. místo – Filip Schenk 

http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/


 

V kategorii 4.-5. tříd zvítězili žáci: 

1. místo – Kristýna Látalová 

2. místo – Martin Trčka 

3. místo – Jana Adamusová 

 

V Jeseníku dne 23. března  naši školu reprezentovali v okresním kole žáci – Palupčíková Renáta, Hromádková 

Eva, Schenk Filip, Látalová Kristýna a Trčka Martin. 

V této soutěži svým přednesem básně okouzlila porotu mimo jiné i Evička Hromádková, která postoupila do 

krajského kola v Olomouci.Všem vřelý dík  a úspěch v dalších soutěžích.   

 

         Mgr. Látalová Ivana 

 

 

Čtenářský kvíz 

Ve středu 6 .4. proběhla od 13. hod soutěž pro pozorné čtenáře, „Čtenářský kvíz.“ Soutěžilo 6 čtyřčlenných 

skupin. V každé skupině byl žák 2.,3.,4., a 5. třídy. Soutěžící si vybírali ze 120 otázek. Nejvíce bodů získala 

skupina č.6 ve složení – P. Grossová, M. Škubalová, T. Šťastná, Z. Čeledová. Na 2. místě se umístila skupina 

č.4, tu reprezentovali žáci – M.Hájek, J.Lajli, K.Látalová a J.Černocký. Jako třetí skončily se stejným počtem 

bodů i po rozstřelu skupiny č.5 a č.3 – J. Horáčková, J. Ignačáková, K. Kováčová, D. Kalná, F. Schenk, M. 

Páral, L. Kubinyiová a T. Závada.  

Všichni soutěžící dostali drobné odměny. Za odvahu ukázat své znalosti jim všem děkuji.  

Organizátor soutěže p.uč. Eva Kvapilová děkuje za pomoc při organizaci i svým kolegyním p.uč. H. Brejzové, 

M. Mainušové, I. Látalové a Z. Janíčkové. 

 

 

Matematická soutěž 

Dne 8.4. 2005 se konalo v Javorníku okresní kolo Matematické soutěže pro 4. ročník. I naše škola 
vyslala své nejlepší počtáře a měla úspěch, protože 1. místo jednoznačně získala Lenička Kubinyiová. 

Mgr. Látalová Ivana 
 

 

Také v tomto školním roce proběhl na 2. stupni ZŠ již 31. ročník Olympiády v českém jazyce. Školní kolo této 

soutěže se konalo 6. 12. 2004 za účasti 26 žáků 8. a 9. ročníku. Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: Pawlitová 

L., Vyskotová V., 8. roč., Halodová M., Navrátil M., 9. roč. V okresním kole OČJ, které se uskutečnilo 9. 3. 

2005 v Jeseníku, naši školu úspěšně reprezentovali Halodová M. a Navrátil M. Všem účastníkům náleží 

pochvala za snahu a zodpovědný přístup k soutěži. 

Mgr. V. Goralová 

 

 

Přehlídka dětských recitátorů, tak byla nazvána akce pro žáky 2. stupně ZŠ, která se konala dne 12. 4. 2005. 

Úkolem žáků bylo nejen vybrat si vhodný text k přednesu, ale zejména jej pak umět přesvědčivě podat před 

ostatními soutěžícími a porotou. Výkony byly opravdu zdařilé a pochvalu si zaslouží všichni jmenovaní 

účastníci. Ze 6. třídy to jsou: Ignačák J., Křupala L., Kubinyiová D., Přibylová K., Vajdová M., Wernerová V. a 

Zapletalová Š., ze 7. A - Dlabačová V. a Trnovec V., z 9. B - Koryťáková J. Všem ještě jednou děkujeme a 

těšíme se na hojnou účast v příštím roce. 

Mgr. V. Goralová, Mgr. M. Ostrá 

 

V úterý 12.4.2005 proběhla na naší škole pěvecká soutěž ZVONEČEK . Zúčastnilo se jí 24 žáků z 1. stupně, 

každý z nich si připravil lidovou písničku a tu nám předvedl. Nejlépe si vedly tyto děti: 

   

I. kategorie 

1. místo:   Marek Benč 

2. místo:  Šimon Siatka 

3. místo:   Jarmila Ignačáková 

 

II. kategorie 

1. místo:   Simona Válková 

2. místo:  Alexandra Suchá 

3. místo:   Adéla Dohnálková 



 

Všem dětem děkuji za účast a těm, kteří  se umístili na 1. a 2. místě,  budeme držet palce v okresním kole, které 

proběhne v Jeseníku.  

 

 Mgr. Zuzana Janíčková 

 

 

 

 

Exkurze 8. třídy ZŠ Mikulovice 

Ve dnech 15.3. – 16.3.2005 se uskutečnila poznávací výprava 8.třídy.Výprava měla opět dějepisné zaměření, 

tentokrát to bylo téma : „Ztráta Slezska“. Přespali jsme v tělocvičně ZŠ Zlaté Hory, zde jsme shlédli zápas 

v košíkové mezi místním a polským mužstvem . 

Večer jsme věnovali komunikačním hrám ,živým obrazům a štafetové hře dvojic.Tuto hru si pro své spolužáky 

připravily dívky Lucie Pawlitová a Veronika Žáková. Hra měla dokázat, zda se můžeme jeden na druhého 

spolehnout. Druhý den jsme věnovali prohlídce ztracených hranic s Polskem a filmovému představení v místním 

kině.Výprava se zdařila, všichni jsme se v pohodě a plni zážitků vrátili domů / i já! /. Děkuji dívkám za pěknou 

hru i panu učiteli Macháčkovi za námět k exkurzi i za poutavé vyprávění  

Mgr. L .Šťastná , třídní uč. 

 

 

 

 

 

 

Malé vysvětlení na četné dotazy : 

Nápad s přespáváním dětí v prostorách ŠD a ZŠ není, bohužel, náš původní, je převzatý z jiných škol 

(Praha,Chrudim,Olomouc,Břeclav….). 

 

Slovní perličky našich dětí: 

„Počasí – studují ho meteorologové, a pak ho vyprávějí v TV.“ 

„Je neslyšný jako poleno“. 

„Sloveso přišlo v rozkazovacím způsobu . Přijdi, poď, deme!“ 

„Pracovní píseň slouží ke vzrušení“ 

„Paní učitelko, vy jste mladá ,že? = Paní učitelko , vaše příjmení je podle vzoru mladá, že?“ 

„Leníci byli ti, co dostali od krále lejno.“ 

     Mgr. Marta Ostrá 

 

 

 
 
Turnaj v kopané žáků 
 
V letošním roce, stejně jako v roce loňském, se naše škola zúčastnila republikového turnaje 
základních škol v kopané žáků ročníků 1988 – 1991, pořádaného společností COCA – COLA Česká 
republika. Letos, na rozdíl od loňského roku, se hrálo dle jiných propozicí.Systém turnaje byl takový, 
že se školy rozdělily do jednotlivých hracích skupin po třech, maximálně čtyřech účastnících. Tito pak 
hráli kvalifikační turnaj. Letos naše škola požádala o pořádání tohoto kvalifikačního turnaje, který se 
nakonec odehrál 4. dubna 2005 na hřišti FC Trul, na umělé hrací ploše. Turnaje se zúčastnila, kromě 
naší školy, také ZŠ Jindřichov ve Slezsku, ZŠ Supíkovice a ZŠ Vidnava. Hrálo se systémem každý 
s každým a jenom celkový vítěz postoupil do dalších, tentokrát vyřazovacích, kol turnaje COCA - 
COLA CUP. 
V loňském roce k nám nebyl systém turnaje milosrdný, poněvadž se hrálo  již v prvních kolech 
vyřazovacím způsobem. Byli jsme vyřazeni ZŠ Zlaté Hory a turnaj pro nás skončil. Letošní systém dal 
všem školám větší šanci se probojovat do dalších kol.  
Přestože kvalifikační turnaj v Mikulovicích vyhráli žáci ZŠ Supíkovice, neměli to s námi a nakonec i se 
ZŠ Vidnava jednoduché a musím zde konstatovat, že postoupili o „fous“ . Sice jsme první zápas 
prohráli s Vidnavou  4:1, další dva zápasy jsme ovšem vyhráli (i s celkovým vítězem) a i tímto se celý 
turnaj zdramatizoval. Došlo k tomu, že naše škola, Supíkovice a Vidnava měly stejně bodů. Dle regulí 
turnaje  následovala tabulka vzájemných zápasů těchto tří mužstev, a protože i v této tabulce jsme 



měli všichni po třech bodech, přišlo na řadu skóre, podle kterého nakonec zvítězili Supíkovice. Naše 
škola skončila druhá, na třetím místě Vidnava a poslední místo obsadili žáci z Jindřichova ve Slezsku. 
Úroveň turnaje byla dobrá, hráči projevili velkou bojovnost a odhodlání zvítězit. Jen trochu sportovního 
štěstí nám chybělo k tomu, abychom postoupili do dalších bojů. 
Naši školu reprezentovali tito žáci: 
Tomáš Korytář, Tomáš Závada, Marek Šťastný, Marek Kopecký, Michal Korytář, Roman Kratina, Jan 
Streit, András Andrušík, Milan Duna, Bedřich Kroupa, Libor Kovařík, Jiří Maňur    
       
          Richard Zrník 

 

 

 

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE 

 

*Ve dnech 21.-25.února 2005 probíhala ve školní družině soutěž pod názvem 

„STAVOHRÁTKY „ pro žáky 1.-5.tříd. Děti stavěly dle vlastní fantazie různé stavby.Vybraly si stavebnice, 

kostky, konstruktivní stavebnice, které chtěly (např. Cheva, Konstruktion, Seva, Blok I, dřevěné kostky atd. ). 

Pracovaly ve skupinkách i samostatně, jak přicházely z kroužků. Neustále své stavby zdokonalovaly, 

vylepšovaly... 

Do soutěže se zapojilo celkem 61 žáků. Soutěž proběhla úspěšně ! 

Vítězové : I.kategorie(I.tř.)- Plašil Jaroslav, Rajca Daniel, Orel Jaroslav,  Dost Michal, Piernik Lukáš, 

Tomášek Vojtěch 

   II. kategorie(II.tř.) - Vondrková Nikola, Macková Aneta, Pruchnická Anna, Švarcová Eva, 

Hromádková Eva 

  III. kategorie.(III.tř.) - Zavadilová Michaela, Zrník Richard, Doskočil Jiří 

  IV. kategorie (IV:tř.) - Benešová Jolana 

  V. kategorie (V.tř.) - Častulíková Veronika, Čeledová Zuzana 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

*Ve spolupráci se SRPDŠ při ZŠ Mikulovice jsme se zapojily s dětmi ŠD do výstavky, „ VELIKONOČNÍ 

VÝSTAVY „ , která proběhla ve dnech 9.-11.března ve školním klubu „ Ámos „ pro všechny občany. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

*V měsíci březnu školní družina vyrobila ozdoby a vyzdobila školní jídelnu k velikonočním svátkům a 

taneční sál pro „ MAŠKARNÍ PLES „ pořádaný  SRPDŠ při ZŠ Mikulovice a OÚ Mikulovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

*Dne 10.března pořádala tradičně školní družina ples pro žáky 1.-5.tř., tentokrát „ PLES  BREJLATÝCH „ 

v tělocvičně ZŠ Mikulovice. 

Pořádali jsme již Pyžamový bál, Papučový bál, Kloboukový bál, Maškarní bál ... 

Všechny se vydařily tak dobře jako letošní bál. Brejle nesměly být obyčejné, ale netradiční, vlastnoručně 

vyrobené, vtipné a vhodný kostým k tomu. 

Děti i rodiče zaslouží pochvalu a obdiv nad skvělými nápady a za skvělou fantazii. Mohli jsme spatřit brejle „- 

Maxisrdíčkové, Kouzelnické, Paví, Hvězdičkové, Závodnické,Plavecké, Sluníčkové, Jarní, Svářecké, Nanukové, 

Poměnkové...“Plesu se zúčastnilo přibližně 70 žáků z naší školy.V programu nechyběla  promenáda brejlovců a 

vyhodnocení , taneční soutěž, hry, tanec a dětská tombola. Do soutěží se zapojili také rodiče a šlo jim s obřími 

stopami výborně. Dětem se ples velice líbil a těší se na další. 

Děkuji za pomoc při organizaci děvčatům z  IX.A třídy a p. R. Kohoutovi. 

 

Akce školní družiny můžete spatřit na internetových stránkách naší Obce Mikulovice – 

www.mikulovice.cz 

( FOTOGALERIE – ŠKOLNÍ DRUŽINA) a na videokazetách ve ŠD. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Iva Krajčíková, ved.vychovatelka ŠD 

 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA v Jeseníku, pobočka v MIKULOVICÍCH 
V tomto školním roce se po třech letech konala Celostátní soutěž MŠMT ve hře na klavír a akordeon. 



Ve školním kole soutěže ve hře na klavír, které se konalo 3. února 2005 v Kapli v Jeseníku, se účastnili:Kristýna 

Látalová, Michael Dvořák, Monika Zámoravcová, Eva Kouřilová a Markéta Moravcová.Všichni klavíristé ve 

svých kategoriích získali 1. místo s postupem do okresního kola. 

V okresním kole dne 23.února 2005 soutěžili Michael Dvořák a Monika Zámoravcová. 

Ve velké konkurenci Míša i Monika vybojovali 1. místa. Bohužel účast v okresním kole byla poznamenána 

chřipkami a neštovicemi, které se v tuto dobu v Mikulovicích rozšířily. Proto ostatní děti v soutěži nemohly 

pokračovat. 

3. února 2005 se v Jeseníku konalo i školní kolo soutěže ve hře na akordeon. Jan Zbořil získal 2. místo a 

sourozenci Václav a Jan Macháčkovi ve hře na dva akordeony 1. místo s postupem  do okresního kola. 

Akordeonová soutěž pokračovala poté v okresním kole 8. března 2005. Vaškovi a Honzovi 

Macháčkovým bylo uděleno 1. místo s postupem do krajského kola, které se bude konat v Mohelnici. 

Všem soutěžícím bych chtěla ještě jednou poblahopřát a poděkovat jim za výbornou reprezentaci naší 

obce, protože účast na těchto kláních znamenala rok tvrdé přípravy. Přeji jim hodně elánu a především mnoho 

zdraví. 

Děkuji rovněž za pomoc rodičů - paní A. Dvořákové a paní D. Zámoravcové, které byly nápomocny při 

organizačním zajištění. 

 

        

Základní umělecká škola v Jeseníku, pobočka v Mikulovicích, zve rodiče na přijímací řízení pro studium 

v ZUŠ v úterý 10. května od 12. 00 -  17. 00 hod ve třídě ZUŠ – vedlejší budova ZŠ Mikulovice, 1. patro. 

 Vyučujeme děti od 5 let na klavír, sopránovou a altovou zobcovou flétnu, lesní roh, pozoun, sólový a 

sborový zpěv.      Za ZUŠ Jeseník, pob. třídy: L. Polcrová 

 

 

 

MIKULOVICE slaví úspěchy na poli kulturním. 

 

Výrazných úspěchů dosahují soubory i jednotlivci z Mikulovic na poli kulturním. 

Nutno přiznat, že v nedávné době byla právě tato oblast v Mikulovicích dost opomíjena a že k jejímu rozkvětu 

v nemalé míře přispělo pochopení a snaha o změnu v této oblasti zejména ze strany představitelů naší obce. A 

výsledky jsou velmi potěšitelné a výrazné. Dramatický soubor dětí ze ZŠ Mikulovice si již vydobyl své stálé 

místo na čele dětských dramatických souborů a svou účastí na regionální divadelní přehlídce Jesenická divadelní 

žatva pouze dokazuje, dle hodnocení odborné poroty, jeho rostoucí kvality. Obrovský úspěch zaznamenal nově 

rozšířený soubor dospělých amatérských herců, který se letos představil s hrou Miroslava Horníčka a byl na 

regionální přehlídce v Jeseníku jednoznačně hodnocen jako nejlepší soubor regionu . Obdržel také pozvání na 

krajskou postupovou přehlídku amatérského divadla do Ostravy. Naše poděkování patří všem účinkujícím a těm, 

kteří se nemalou měrou na tomto úspěchu podíleli. 

Velmi výrazného úspěchu dosáhla také žákyně II.A třídy Eva Hromádková v recitaci. Nejenže 

suverénně zvítězila v okresním recitačním kole v Jeseníku, ale na krajské recitační soutěži v Olomouci skončila 

na druhém místě. Škoda, že nejmenší kategorie žáků nepostupuje do národního kola, věříme, že i zde by si vedla 

Evička velmi úspěšně. Gratulujeme a přejeme hodně dalších úspěchů.  

        Nezvalová Marie  

 
 
Oznámení: 

Divadelní soubor Kantoři přijme do svého středu nové adepty herectví. Muži vítáni! Zájemci hlaste se vždy v 

úterý v 18.00 hod. u obecního úřadu. 

 

 

 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE : 

 

Děti maminkám 
13. května 2005 v sále OÚ Mikulovice se uskuteční vystoupení dětí Základní školy Mikulovice a ZUŠ „Děti 

maminkám“. Vystoupení začíná v 17.00 hod. Srdečně zvou děti a koletiv učitelů. 

 

Koncert lidových písní 

a operetních árií se uskuteční 27. května  v 17.00 hod v Domě s pečovatelskou službou v Mikulovicích. 

Učinkují p. A. Beťáková a p. Z. Kroček 

 



 

SRPDŠ připravuje na den 28. 5. 2005 od 14.00-19.00 hod pro všechny děti k jejich svátku Pohádkový les. 

 

Koncertní vystoupení – kostel sv. Mikuláše 

28. května v 19.00 hod vystoupí v kostele sv. Mikuláše komorní sbor Florian pod uměleckým vedením Anny 

Betákové 

18. června v 19.00 hod v kostele sv. Mikuláše se uskuteční koncert posluchačů konzervatoře v Pardubicích a 

Ostravě, sbor ZUŠ Jeseník, smyčcový orchestr Benjamínek a učitelé ZUŠ Jeseník. 

 

Černé divadlo z Prahy–  uvádí hru „Anatomie polibku“ 23. června 2005 v 19.00 hod v sále OÚ Mikulovice 

 

POZVÁNKA NA SPORTOVNÍ AKCE : 

 

Běh Mikulovicemi – 4. června 2005 

pořádá Obec Mikulovice, Základní škola Mikulovice, SRPDŠ, TJ Spartak Mikulovice a FC Trul Mikulovice . 

Prezentace účástníků proběhne od 9.30 hod, běh jednotlivých kategorií v 10.00 hod od sokolovny TJ Spartak 

Mikulovice. 

Kategorie : děti do 6 let – 300 m, děti do 9 let – 500 m, ml. žáci do 12 let – 800 m, ml. žákyně do 12 let – 800 m, 

st. žáci do 15 let – 1,5 km, st. žákyně do 15 let – 1 km, junioři do 18 let – 2 km, juniorky do 18 let – 1,5 km, 

muži do 40 let – 2 km, ženy do 40 let – 1,5 km, muži nad 40 let – 1,5 km, ženy nad 40 let – 800 m.   

 

Mezinárodní žákovský turnaj v kopané - se uskuteční ve dnech 24.6. – 26.6. 2005 na hřišti FC Trul 

      

 

 

 

MAŠKARNÍ PLES 

Dne 26.3.2005 pořádalo občanské sdružení SRPDŠ a Obec Mikulovice Maškarní ples. 

Jako předsedkyně rady sdružení SRPDŠ bych ráda jmenovitě poděkovala všem, kteří se na přípravách plesu 

podíleli. Za výzdobu sálu paní I. Krajčíkové. Dále „ježibabám“ T. Karakasidu a L. Šťastné, „zdravotnicím v 

baru“ Š. Jasanové a V. Hromádkové.V neposlední řadě p. E. Alföldiové, A. Dvořákové, I. Jasanové, H. 

Kopecké, D. Dostové a pánům R. Šťastnému, G. Karakasidu, R. Jasanovi a J.Motyčákovi .Všichni jmenovaní se 

snažili o přípravu plesu ve svém volném čase a „neúplatně“. Tímto všem děkuji. 

Plesu se zúčastnilo cca 140 lidí , které přivítal pan starosta Ivan Dost, poté předal slovo mě a já se snažila uvést 

náplň programu . Hlavním prvkem letošního plesu byla přítomnost všech zúčastněných v maškarních převlecích 

a přestrojeních, z nichž byli vyhodnoceni v průběhu večera ti nejlepší. Nejvtipnějšími maskami byly zvoleny 

„Ošklivka Betty s Nikolasem“ v podání dvou žen a dvě „pionýrky“ v podání dvou mužů, mezi jednotlivci 

„Bohumil“ a pan „Velké Ucho“. Nejzajímavějšími byly zvoleny masky „čertice“ a „medvěda“ v podání dvou 

vážených občanek Mikulovic.  

Program dále sestával ze dvou vystoupení tanečního seskupení “NOVÝ ZÁBLESK“, který  tvoří žáci ZŠ 

Mikulovice, z  losování bohaté tomboly a samozřejmě z volné a „nezřízené“ zábavy. K tomu všemu nám k naší 

spokojenosti, alespoň doufám , hrála skupina  BT Nova z Krnova. Dovoluji si říci, že ples se velice vydařil a 

všichni se doře bavili. 

A nyní k neméně důležitému, a to k finančním záležitostem. Zisk z tohoto plesu činí po odečtení 

nákladů 15 169,-Kč. Tento výdělek bude použit, stejně jako výdělky z předešlých let, k financování různých 

aktivit žáků i k pořádání akcí pro děti ZŠ Mikulovice. 

V tradici těchto plesů bychom chtěli i nadále pokračovat v následujících letech a velice rádi uvítáme 

jakoukoliv pomoc nebo aktivitu z Vašich řad - občanů Mikulovic při realizaci dalších akcí, byť jen zajímavým 

nápadem či zpestřením.  

Tímto se s Vámi loučím a děkuji, že účastí na akcích  organizovaných SRPDŠ přispíváte nejen na 

činnosti našich dětí, ale i k udržování společenských vztahů v obci. 

Za SRPDŠ při ZŠ Mikulovice - Silvie Siatková 

Rada sdružení SRPDŠ tímto děkuje sponzorům: 

 

  1. Restaurace BAUER    26. p. Šmerda –SPOR Praha      

  2. Potraviny ŠIBL    27. SLEZSKÝ KÁMEN-Mikulovice 

  3. p. Kunčar-Restaurace    28. JEDNOTA-potraviny 

  4. p. Kopecká – Papír plus    29. Technické služby Jeseník 

  5. Stavebniny PŘECECHTĚL    30. ZŠ Mikulovice 

  6. p. Moravec – TRUHLÁŘSTVÍ   31. kolektiv učitelek MŠ-Mikulovice 



  7. p. Plašil - Potraviny    32. kolektiv kuchařek ŠJ-Mikulovice 

  8. p. Sedlář-Autodoprava    33. p. Bernátková - KAMITIRO 

  9. PLASTCON PRODUCT    34. NADACE PRAŽSKÉ DĚTI 

10. E.K.T. Tomšů    35. p. A. Pavlásková a p. Z. Dobešová 

11. Restaurace POHODA    36. GATNER - ELEKTROMARKET 

12. p.Večerka- OBUV - Široký Brod  37. TRUL  s. r. o - p. Babjak 

13. p. Hefka-Elektro – Zlaté Hory   38. Zdeněk Kroček 

14. p. Horák-Potraviny - Zlaté Hory 

15. Restaurace - RUDÝ DŮM 

16. p. Kasal - AGRO K 

17. p. Görlichová – Holičství a kadeřnictví 

18. VIDEN plus a.s. 

19. p. Machaň - Nádražní restaurace 

20. p. Lašák - Ovoce-zelenina 

21. p. Štěpán - Autodoprava 

22. Pekárna - Mikulovice 

23. p. Keprt - Masouzeniny 

24. p. Žáček - Pekárna – Zlaté Hory 

25. p. Halamka – Kovo – Elektro - Drogerie 

 

 

 

Velikonoční výstava 

Ve dnech 9.3 – 11.3.2005  / ve školním klubu Amos/ a 11.3 – 15.3.2005/ na penzionu/ jste měli možnost 

navštívit velikonoční výstavu, kterou pořádalo SRPDŠ při ZŠ Mikulovice Pořadatelé chtěli pozvednout zájem 

občanů o tradiční velikonoční zvyky a také možnost načerpat zde inspiraci pro vlastní tvoření. Svými výrobky se 

pochlubili nejen ti nejmenší-žáci mateřské školy v Mikulovicích, ti větší –žáci základní školy , ale i maminky 

z Klubu maminek a ti nejstarší-naši senioři-obyvatelé penzionu.Všechna díla byla skutečně velmi pěkná. 

Prostředí velikonoc navíc umocnila vůně beránků a dalších velikonočních dobrot od kuchařek ze školní jídelny. 

Pro velký zájem návštěvníků bude uskutečněna tato akce i příští rok jako“ Prodejní výstava“. Děkujeme všem, 

kteří svými pracemi přispěli k vytvoření pěkné a zdařilé akce. Fotografie jsou vystaveny ve vestibulu obecního 

úřadu. 

Za všechny, kteří tuto akci realizovali L.Šťastná 

 

 

 

Informace FC Trul Mikulovice 
 
V letošním březnu se nám podařilo, opět za podpory sponzorů, realizovat soustředění mužstva 
benjamínků FC Trul Mikulovice. Byli jsme ubytovaní na SOUp v Jeseníku. Navázali jsme tímto na 
kvalitní průběžnou zimní přípravu z tělocvičny ZŠ, kde jsme trénovali doposud. (prakticky od  loňského 
podzimu  bez žádné přestávky)  
Soustředění se zúčastnilo celkem 14 hráčů. Cílem bylo stmelit kolektiv před nadcházející sezónou a 
vypilovat kondiční a dovednostní úroveň našich hráčů a musím konstatovat, že se nám to podařilo. 
Kluci dělali vše tak jak jsme si to představovali, plnili do důsledků vše , co jsme si předsevzali. 
Jelikož bylo vynikající počasí a podmínky na trénování, myslím tím umělou trávu FC Trul, využili jsme 
toho a dojížděli jsme trénovat do Mikulovic . Je to úžasné, když má trenér takové podmínky pro 
přípravu mužstva , jaké jsou právě v Mikulovicích v současné době . 
Dva nádherné dny jsme strávili hřišti, kde jsme 2x denně pilovali práci s míčem, fyzičku, střelbu apod. 
Každý večer jsme ještě po večeři na hodinku šli do tělocvičny na fotbálek. Prostě pohoda. Kluci byli 
večer tak unavení, že někteří, zvláště ti starší, lehli do postele a hned usnuli. Zkrátka toho měli plné 
kecky. 
Myslím si, že tato investice do mladých fotbalistů se nám na fotbalových hřištích jednou vrátí. Možná 
se nám vrací již nyní dobrými  ( poslední přípravný zápas s Jeseníkem „B“ jsme vyhráli 5:4 , nebo 1. 
jarní kolo Vidnava : Mikulovice 3:5, pozn. Vidnava a Jeseník „B“jsou pro nás v posledních letech 
nepřekonatelní soupeři ). 
Na závěr bych chtěl poděkovat manželům Hučíkovým, kteří se postarali o hladové žaludky našich 
hráčů v průběhu soustředění. Strava byla vydatná a výborná.Děkujeme. 
 
       Trenéři: Richard Zrník, Jiří Mráz, Libor Sláma   



 

 

 

 

 

INZERCE, REKLAMA 

Realitní kancelář: Lenka Šínová – REALITY, nám. Svobody 1052 ( budova Sobolu ), Jeseník Vám nabízí: 

- zprostředkování prodeje, pronájmu a koupě domů, bytů a pozemků na Jesenicku (odměna realitní kanceláře za 

zprostředkování dle naší dohody – v odměně zahrnuty služby se zprostředkováním související) 

- právní poradenství v oblasti katastru nemovitostí 

- vypracování smluv o převodu nemovitostí ( cena: 1.500,-Kč - 1.800,-Kč, při větší zakázce cena dohodou ) 

- prohlášení vlastníka o vymezení jednotek podle zák.č.72/1994 Sb., v platném znění ( cena dohodou ) 

- zajišťování půjček a hypotečních úvěrů prostřednictvím České spořitelny, a.s. 

Kontaktujte, pište nebo osobně navštivte. Těším se na spolupráci.  Vaše realitní makléřka: 

Bc. Lenka Šínová, mob. +420 737 164 022, e-mail:sinova.reality@post.cz, www.sinovareality.com 

 

 

 

Jednota, spotřební družstvo Zábřeh 

========================== 

nabízí k odprodeji : 

- pozemky v obci Mikulovice, k.ú.Kolnovice, parcela p.č.524 o výměře 825 m2 a parcela p.č.522/1 

  o výměře 728 m2, 

- restauraci U radnice v Javorníku včetně pozemku, 

- objekt bývalého nákupního střediska ve Vidnavě včetně pozemku, 

- část objektu s hotelovou částí v Žulové na náměstí ( bývalý hotel Vesmír), 

- obchodní areál včetně budov, pozemků, komunikace, parkoviště v Šumperku, Žerotínova ul. 48, 

- další objekty v bývalém okrese Šumperk a Jeseník , jejichž nabídku zjistíte na internetové adrese 

  www.jednota-zabreh.cz. 

Bližší informace získáte také na telefonní lince 583 411 300 nebo 777 876 504. 

 

 

 

PLASTKON 

Firma Plastkon product s.r.o. zaujímá v České republice významné místo ve výrobě a prodeji: 
Zahradního programu - truhlíky, květináče, samozavlažovací truhlíky a další potřeby 

Zimního programu - dětské boby, kluzáky, řiditelné boby atd. 
Potřeb pro domácnost - odpadkové koše, nádoby, dózy, tácy apod. 
Firma Plastkon product s.r.o. disponuje lisařskými kapacitami 30 vstřikovacích strojů moderní 
konstrukce včetně robotů, má vlastní nástrojárnu - všechny formy si vyrábíme sami a provádíme 
vlastní vývoj výrobků. 
  

ROTAČNÍ TECHNOLOGIE 

Od roku 2004 máme k dispozici rotační technologií odstředivého tvarování plastů, která nám umožní 

vyrábět výrobky objemu 3, 5m3 

Tato technologie, umístěná v novém provozu v Jeseníku, je nejmodernějším zařízením tohoto druhu v 

České republice. Umožňuje nám rozšířit oblasti výroby na zcela nové konstrukční bázi. 

V oblasti zimního programu jsme schopni vyrábět výrobky duté konstrukce, v oblasti zahradního 

sortimentu například květináče až o prům. 2 m. Tato technologie bude také základem pro nový 

marketingový směr, a to v oblasti kontejnerů na odpady apod. 
  

 

FOTOGRAFOVÁNÍ 

Dne 25.5. 2005 od 13. 00 do 17. 00 hod proběhne v Obřadní síni Obecního úřadu Mikulovice fotografování na 

doklady (občanský, řidičský, režijní – průkaz, pas) 

Cena : 4 ks fotografií za 90,- Kč 

Informace : na obecním úřadě 

    Fotoslužba, Sylva Janhubová, Lipová – lázně 375, tel.:584 421 337 

http://www.jednota-zabreh.cz/

